

Zmena zmluvy č. 2, v súlade s § 18 ods. (1) písm. c)

ku ZMLUVE O DIELO č. AS 321/2024

uzavretá v súlade s § 269 ods. 2 zák. č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení

(ďalej len „Obchodný zákonník“)

PREAMBULA

Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania: podlimitná zákazka podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a zmluva sa uzatvára na základe výsledku procesu verejného obstarávania.

Článok 1

Zmluvné strany

1.1.	Obchodné meno:	Obec Nededza
	Sídlo:	Hlavná 1/1, 013 02 Nededza
	IČO:	00321516
	DIČ:	2020677582
	Štatutárny orgán:	PhDr. Peter Vajda - starosta
	Kontaktná osoba (telefón, e-mail):	tf.: 0905 513 974, e-mail: starosta@nededza.eu
	(ďalej len „objednávateľ“)	
1.2.	Obchodné meno:	Strabag, s. r. o.
	Sídlo:	Mlynské nivy 61/a, 821 18 Bratislava

IČO:	17317282
Zápis:	OR Mestského súdu Bratislava III, oddiel Sro, vložka č. 991/B
DIČ:	202031629
IČ DPH:	SK202031629
Štatutárny orgán:	Ing. Milada Kušnírová – konateľ spoločnosti, Ing. Martin Martiňák – konateľ spoločnosti, Ing. Branislav Lukáč – konateľ spoločnosti
Kontaktná osoba (telefón, e-mail)	Ing. Jozef Rambala, poverený technickým riadením oblasti, tel.: 0902 978 239, e-mail: jozef.rambala@strabag.com Ing. Vladimír Zajac, ekonóm oblasti, tel.: 0902 978 201, e-mail: vladimir.01.zajac@strabag.com Tomáš Tulec, vedúci PJ Žilina, tel.: 0902 978 410 e-mail: tomas.tulec@strabag.com
Bankové spojenie:	UniCreditBank Czech republik and Slovakia, a.s.
IBAN: BIC:	BIC: SK54 1111 0000 0014 2311 0003
(ďalej len „zhotoviteľ“)	

Článok I

PREAMBULA

1.1. Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok obstarávania v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

1.2. Zmluvné strany vyhlasujú, že údaje uvedené v úvodnej časti tejto zmluvy sú pravdivé a aktuálne a zaväzujú sa vzájomne bez meškania oznámiť druhej zmluvnej strane každú zmenu,

ktorá by mohla mať vplyv na plnenie zmluvných záväzkov. Zmluvné strany sú si vedomé, že pri neoznámení takejto skutočnosti budú znášať následky, ktoré môžu druhej zmluvnej strane z neznalosti týchto údajov vzniknúť.

1.3. Zmluvné strany vyhlasujú, že sú spôsobilé na právne úkony v plnej miere a prejavujú vôľu uzavrieť zmluvu o dielo v nasledovnom znení.

1.4. Zhotoviteľ prehlasuje, že vzal na vedomie ciele a potreby objednávateľa, bol oboznámený s jeho požiadavkami a výslovne prehlasuje, že predmet podľa článku 2. tejto zmluvy bude realizovať s odbornou starostlivosťou podľa dohodnutého rozsahu s odborne spôsobilými zamestnancami.

Článok II

PREDMET ZMLUVY O DIELO

Predmetom Zmluvy o dielo je zhotovenie stavebného diela „Centrum obce Nededza“ v súlade s výsledkom verejného obstarávania, vyhláseného na podklade projektovej dokumentácie, technickej a súhrnnej správy a oceneného Zadania výkaz – výmer.

Zmena

Článok IV

ZMLUVNÁ CENA, PLATOBNÉ PODMIENKY

4.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu podľa článku 2. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zák. č. 18/1996 Z. z. o cenách v platnom znení a je spracovaná na základe podstatných kvalitatívnych a dodacích podmienok určených v projektovej dokumentácii a súťažných podkladoch objednávateľa, premietnutých v ponuke zhotoviteľa zo dňa 14. 10. 2024 vrátane oceneného výkazu výmer, so zaokrúhľovaním na dve desatinné miesta, ktorý tvorí prílohu číslo 1 tejto zmluvy a bol súčasťou predloženej ponuky vo verejnom obstarávaní. Je to celková cena za zhotovenie diela podľa tejto zmluvy vo výške:

Pôvodná Cena za dielo celkom:

Cena v euro bez DPH	606 217,28
Sadzba DPH v %	20
Výška DPH v euro	121 243,46
Cena s DPH v euro	727 460,74

Zmena Zmluvy o dielo č. 1:

Cena za dielo podľa Zmeny Zmluvy o dielo č.1

Cena v euro bez DPH	606 217,28
Sadzba DPH v %	23
Výška DPH v euro	139 429,97
Cena s DPH v euro	745 647,25

Zmena Zmluvy o dielo č. 2:

Cena v euro bez DPH za nezrealizované dodávky a práce	- 60 001,74
Sadzba DPH v %	23
Výška DPH v euro	- 13 800,40
Cena s DPH v euro	- 73 802,14
Cena v euro bez DPH za navyše dodávky a práce	+ 50 705,66
Sadzba DPH v %	23
Výška DPH v euro	+ 11 662,30
Cena s DPH v euro	+ 62 367,96
Cena celkom po zmenách v rozsahu realizovaných prác a dodávok	596 921,20
Sadzba DPH v %	23
Výška DPH v euro	137 291,88
Cena s DPH v euro	734 213,08

Slovom: Sedemsto tridsaťštyri tisíc dvesto trinásť a 08/100 euro

Článok XIII**ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA****13.10 Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo ostávajú nezmenené**

V Nededzi, dňa 01.12.2025	V Nededzi, dňa 01.12.2025
PhDr. Peter Vajda, starosta	Ing. Jozef Rambala, poverený technickým vedením oblasti na základe plnej moci
Objednávateľ	Zhotoviteľ

Príloha: Rozpočet po zmenách v dodávkach prác a materiálov po realizácii stavby